
E:\!_Work\Учѐный совет\9\90122\выписки\pr.docx[Admin] Версия 27.01.2009 18:00:00 стр. 1 из 1 

 

УУччрреежжддееннииее  РРооссссииййссккоойй  ааккааддееммииии  ннаауукк    

ИИННССТТИИТТУУТТ  ЯЯДДЕЕРРННЫЫХХ  ИИССССЛЛЕЕДДООВВААННИИЙЙ  РРААНН  

ооббррааззоовваанн  вв  11997700  ггооддуу  ддлляя  ссооззддаанниияя  ээккссппееррииммееннттааллььнноойй  ббааззыы  ии  ппррооввееддеенниияя  ффууннддааммееннттааллььнныыхх  ии  ппррииккллаадднныыхх  ииссссллееддоовваанниийй  вв  ооббллаассттии  ффииззииккии  ээллееммееннттааррнныыхх  ччаассттиицц,,  ааттооммннооггоо  яяддрраа  ии  аассттррооффииззииккии 

  

ППРРИИККААЗЗ  
 

О стимулирующих надбавках 

научным работникам 

23 января 2009 г. 

№ 6 

 

В соответствии с постановлением Президиума РАН № 652 от 23 декабря и решением 

Учѐного совета ИЯИ РАН от 22 января 2009 года, направленными на стимулирование 

концентрации усилий научных работников на достижение результатов мирового уровня по 

приоритетным направлениям науки, привлечение талантливой молодѐжи к активному 

участию в фундаментальных и прикладных исследованиях по программе Института  

приказываю: 

1. Ввести в действие Положение о стимулирующих надбавках научным работникам и 

руководителям подразделений, см.приложение. Действовавшее положение от 22 

февраля 2007 года считать утратившим силу. 

2. Сохранить полномочия действующей Комиссии по показателям результативности 

научной деятельности, разрабатывающей методику расчѐта индивидуального 

рейтинга научного работника по показателям результативности его научной 

деятельности и вырабатывающей рекомендации Учѐному совету и дирекции по 

решению спорных вопросов. 

3. Учѐному секретарю А.Д.Селидовкину до 01.02.09 организовать сбор сведений для 

вычисления индивидуальных рейтингов научных работников в соответствии с 

действующими правилами расчѐта и представления показателей результативности 

научной деятельности. 

4. Заведующей Финансово-экономическим отделом В.Н.Пашеньковой предусмотреть 

выделение 50% фонда стимулирующих выплат, предназначенных для научных 

работников в целом по Институту (без учѐта надбавок за выполнение особо важных 

работ) на выплату надбавок научным работникам в соответствии с их 

индивидуальными рейтингами. Подготовить предложения о распределении 50% 

указанного выше фонда для выплаты премий между подразделениями Института в 

соответствии с составом работников и показателями результативности ежемесячной 

деятельности подразделений, а также для выплаты премий и стимулирующих 

надбавок отдельным научным сотрудникам в соответствии с Положением, введенным 

п.1 настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

научной работе Л.В.Кравчука. 

 
Приложение: 

Положение о стимулирующих надбавках научным работникам и руководителям подразделений  

 
Директор Института 

академик      В.А.Матвеев 

 
Визы:  


